ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета с.п. Сентябрьский 
об участии в региональном конкурсе инициативных
проектов, заполняемая в информационной системе управления
проектами инициативного бюджетирования Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

МО сельское поселение Сентябрьский                  	                            01» февраля 2023 г.
МУ «Администрация с.п. Сентябрьский», п. Сентябрьский, д.10 п. 1                 17 ч. 00 мин.

Зарегистрировано _8_ чел.

Присутствовало _8_ чел.

Собрание населения созвано по инициативе Кичигиной Тамары Федоровны
Открывает и ведет собрание Кичигина Тамара Федоровна
Секретарь собрания Рыбак Наталья Александровна
Приглашенные: 
Глава сельского поселения Сентябрьский Светлаков А.В.
заместитель главы с.п. Сентябрьский Надточий М.А.
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Повестка дня
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта благоустройства дворовой территории «Мы за чистоту» в региональном конкурсе инициативных проектов
2. Утверждение перечня и объемов работ проекта «Мы за чистоту».
                                                          
Вопрос местного значения, на решение которого направлен Проект: утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами (в соответствии с п.3 ст.14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003).
(наименование вопроса местного значения, в рамках которого реализуется проект в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»)

3. Принятие решения о размере доли софинансирования населения, юридических 
и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров), общественных организаций.

4. Принятие решения о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта 

5. Утверждение состава инициативной группы.

Решение по повестке дня:

По первому вопросу слушали Кичигину Тамару Федоровну, которая предложила подать заявку для участия проекта благоустройства территории поселения «Мы за чистоту» в региональном конкурсе инициативных проектов.

Голосовали:
ЗА – 8 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

2. По второму вопросу слушали Колмогорову Ольгу Владимировну, которая доложила о перечне работ проекта: 
	Демонтажные работы
	 
	 

	Демонтаж каркасов контейнерной площадки
	т
	3,54

	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150
	м3
	1,2

	Монтажные работы
	
	

	Устройство площадок
	 
	 

	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских
	м3
	1,2

	Устройство отмостки: бетонной толщиной 15 см
	м2
	1,2

	Монтаж каркасов зданий: рамных коробчатого сечения
	т
	1,51

	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021
	м2
	80,16

	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза
	м2
	80,16

	Облицовка стальным профилированным листом
	м2
	316,8

	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 160 км
	т груза
	5,7

	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.)
	т груза
	5,7



Голосовали:
ЗА – 8 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

3. По третьему вопросу слушали Дубынину Анну Александровну, которая предложила размер доли софинансирования населения, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций:
От общественного совета предлагаю сумму 10000,00 рублей
От предпринимателей - 5000,00 рублей
От населения 10000,00 рублей

Голосовали:
ЗА – 8 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

4. По четвертому вопросу слушали Дубынину Анну Александровну, которая доложила о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта. Определили, что сумма средств для софинансирования проекта «Мы за чистоту» определена в размере 25000,00 рублей по имеющимся возможностям, что составляет 1,5%.

Голосовали:
ЗА – 8 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

5. По пятому вопросу слушали Кичигину Тамару Федоровну, которая предложила утвердить состав инициативной группы для контроля за выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ: 

Руководитель инициативной группы – Кичигина Тамара Федоровна
Члены инициативной группы:
- Сидоров Анатолий Михайлович
- Карачева Юлия Игоревна
- Колмогорова Ольга Владимировна

Голосовали:
ЗА – 8 чел.
ПРОТИВ – 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 чел.
Решение: принято / не принято.

РЕШИЛИ: утвердить инициативную группу для контроля за выполненными 
работами, приемки и подписания акта выполненных работ в составе: 
Руководитель инициативной группы – Кичигина Тамара Федоровна
Члены инициативной группы:
- Сидоров Анатолий Михайлович
- Карачева Юлия Игоревна
- Колмогорова Ольга Владимировна

Протокол собрания населения на 3 листах в 1 экземпляре

Приложение: Лист регистрации участников собрания на 1 листе.

Подписи: Председатель собрания _____________________/____________

       Секретарь собрания _____________________/____________
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